
LEMBARAN DAERAH
KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II  BANDUNG

TAHUN

NOMOR

:

:

1980

05

TAHUN

S E R I

:

:

1980

B

PERATURAN DAERAH
KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II BANDUNG

NO. 6/PD/1976

TENTANG

PERUBAHAN UNTUK KEDELAPAN KALI PERATURAN DAERAH KOTAMADYA
BANDUNG TENTANG TARIP RETRIBUSI PENJAGALAN

DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG

Menimbang : a. Bahwa tarip Retribusi penjagalan yang berlaku pada saat ini sudah tidak
sesuai lagi sehingga perlu dirubah;

b. Bahwa oleh karena itu perlu segera mengadakan perubahan Peraturan
Daerah yang bersangkutan;

Mengingat : 1. Undang-undang No. 5 Tahun 1974 (Lembaran Negara Tahun 1974 No. 38,
Tambahan Lembaran Negara Tahun 1974 No. 3037) tentang Pokok-pokok
Pemerintahan di Daerah;

2. Undang-undang No. 12 Tahun 1957 (Lembaran Negara Tahun 1957 No.
57) tentang Peraturan Umum Retribusi Daerah;

3. Peraturan Daerah Kota Besar Bandung tentang Tarip-tarip Penjagalan Kota
Besar Bandung Tahun 1951;

Dengan Persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Tingkat II Bandung;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN UNTUK KEDELAPAN
KALI PERATURAN DAERAH KOTAMADYA BANDUNG TENTANG
TARIP RETRIBUSI PENJAGALAN;



2

Pasal 1

Peraturan Daerah Kota Besar Bandung tentang Tarip-tarip Penjagalan Kota
Besar Bandung 1951, yang ditetapkan pada tanggal 30 Oktober 1951
diundangkan dalam Berita Propinsi Jawa Barat tanggal 20 Mei 1952 No. 3
Lampiran No. 1, terakhir diubah untuk ketujuh kali dengan Peraturan Daerah
No. 10/PD/1974  pada tanggal 9 Agustus 1974, diubah untuk kedelapan kali
sebagai berikut :

Pasal 1, 2, 3, 4, 5, 5a, dan 5b diubah dan dibaca sebagai berikut :

No. JENIS RETRIBUSI TARIP

I. PEMERIKSAAN   :
1. Di dalam Pejagalan :

a.    Sapi/Kerbau (setiap ekor) Rp.      900,-
b.    Kuda (setiap ekor) Rp.      750,-
c.    Babi (setiap ekor) Rp.    1.000,-
d.    Kambing/Domba (setiap ekor) Rp.       200,-

2. Diluar Pejagalan :
a.    Sapi/Kerbau (setiap ekor) Rp.   1.100,-
b.    Kuda (setiap ekor) Rp.   1.100,-
c.    Babi (setiap ekor) Rp.   1.600,-
d.    Kambing/Domba (setiap ekor) Rp.      250,-

3. Hewan hidup (setiap ekor) :
a.    Hewan besar (sapi/kerbau/kuda/babi) Rp.      100,-
b.    Hewan kecil (kambing/domba) Rp.        25,-

4. Ulangan   :
a.    Sapi/Kerbau (setiap ekor) Rp.   2.500,-
b.    Kuda (setiap ekor) Rp.   2.500,-
c.    Babi (setiap ekor) Rp.   2.750,-
d.    Kambing/Domba (setiap ekor) Rp.      400,-

II. PEMAKAIAN TEMPAT PEMOTONGAN   :
1.    Sapi/Kerbau (setiap ekor) Rp.      400,-
2.    Kuda (setiap ekor) Rp.      400,-
3.    Babi (setiap ekor) Rp.      500,-
4.    Kambing/Domba (setiap ekor) Rp.      125,-

III. KANDANG   :
1.    Sapi/Kerbau (setiap ekor) Rp.      100,-
2.    Kuda (setiap ekor) Rp.      100,-
3.    Babi (setiap ekor) Rp.      150,-
4.    Kambing/Domba (setiap ekor) Rp.        25,-

IV. MENIMBANG DAGING :
1.    Sapi/Kerbau (setiap ekor) Rp.      175,-
2.    Kuda (setiap ekor) Rp.      175,-
3.    Babi (setiap ekor) Rp.      175,-
4.    Kambing/Domba (setiap ekor) Rp.        50,-



3

V. PENGGANTIAN PENGGODOGAN
BABI (setiap ekor) Rp      250,-

VI. ANGKUTAN DAGING (setiap ekor) Rp       200,-

IX. TEMPAT  PARKIR   :
a.    Truk pengangkut hewan biasa / hari Rp      100,-
b.    Truk gandengan / hari Rp      150,-

Pasal 2

(1) Peraturan Daerah ini disebut : PERATURAN DAERAH KOTAMADYA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG UNTUK PERUBAHAN
KEDELAPAN KALI PERATURAN DAERAH TENTANG TARIP
RETRIBUSI PENJAGALAN.

(2) Menyatakan tidak berlaku lagi segala ketentuan yang mengatur hal yang
sama;

(3) Peraturan Daerah ini mulai berlaku sejak diundangkan :

Di tetapkan   : B  A N  D  U N G
Pada tanggal : 2 September 1976

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Walikotamadya Kepala Daerah
     Kotamadya Daerah Tingkat II            Tingkat II Bandung,
                   Bandung,
                     Ketua,

                       Ttd                      ttd

(R. TAMAN SASTRADIKARNA)            (H. UTJU DJUNAEDI)

Di syahkan oleh Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat dengan Surat Keputusannya
tertanggal 9 Maret 1977 No. 90/HK/.011/Sk/1977.

Gubernur Kepala Daerah Tk.I
Jawa Barat

Ttd

(A KUNAEFI)

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung tanggal 3 Oktober
1977 No. 5 Th. 1977 Seri B..

Sekretaris Kotamadya/Daerah,

Ttd

(Drs. E. SUPARMAN MARTAWIDJAJA)
NIP. 130524790


	LEMBARAN DAERAH
	KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II  BANDUNG

	PERATURAN DAERAH
	
	Pasal 1
	
	No.JENIS RETRIBUSI TARIP


	PENGGANTIAN PENGGODOGAN
	BABI (setiap ekor)Rp      250,-
	Pasal 2




